

単 価 合 意 書

令和6年11月21日に契約したR6加賀拡幅 松山・西島舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年12月18日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局金沢河川国道事務所長

五十川 泰史

受注者 住所 新潟県新潟市中央区紫竹山1丁目5番6号

氏名 大林道路株式会社 北信越支店支店長

馬場 智靖

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		177,470,100	
道路土工						
		式	1		2,716,650	
路体盛土工						
		式	1		45,150	
路体(築堤)盛土						
		m3	7	6,450	45,150	
中央分離帯盛土工						
		式	1		2,671,500	
中央分離帯盛土	締固無					
		m3	2,000	290	580,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,665,650	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		425,850	
舗装工						
		式	1		95,175,000	
アスファルト舗装工						
		式	1		95,175,000	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=50mm					
		m2	40,500	2,350	95,175,000	
擁壁工						
		式	1		425,920	
作業土工						
		式	1		15,340	
床掘り	土砂					
		式	1		2,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		9,720	
基面整正		式	1		3,390	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		410,580	
重力式擁壁	平均擁壁高1.3m 18-8-40BB W/C≤60%	m3	6	68,430	410,580	
カルバート工		式	1		1,018,000	
作業土工		式	1		88,500	
床掘り	土砂	式	1		8,360	
埋戻し		式	1		64,820	
基面整正		式	1		8,720	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,600	
プレキャストカルバート工		式	1		929,500	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B300×H300	m	26	35,750	929,500	
排水構造物工		式	1		63,850,920	
作業土工		式	1		919,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		89,180	
埋戻し						
		式	1		583,340	
基面整正						
		式	1		174,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		72,630	
側溝工						
		式	1		61,044,180	
L形側溝	La-250-L2000					
		m	3,659	13,870	50,750,330	
管(函)渠型側溝	PC-Ⅲ33-L2000					
		m	48	15,620	749,760	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	276	12,420	3,427,920	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	162	13,410	2,172,420	
自由勾配側溝	FU-B300-C500-L2000					
		m	77	14,080	1,084,160	
自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000					
		m	26	15,680	407,680	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	19	16,560	314,640	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	454	2,680	1,216,720	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995(普通目・T-25)					
		枚	51	18,050	920,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,887,270	
現場打ち集水桝	MA種 500×500×370 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	43,150	43,150	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×420 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	45,290	45,290	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×520 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	2	49,580	99,160	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×540 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	51,730	51,730	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×580 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	47,430	47,430	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×600 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	51,730	51,730	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×640 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	56,020	56,020	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×690 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	56,020	56,020	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×700 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	56,020	56,020	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×790 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	60,300	60,300	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×840 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	62,990	62,990	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×850 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	1	60,300	60,300	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×900 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	2	66,690	133,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MB種 500×500×970 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	66,690	66,690	
現場打ち集水桝	MC種 500×500×1070 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	73,200	73,200	
現場打ち集水桝	MC種 500×500×1090 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	73,200	73,200	
現場打ち集水桝	MC種 500×500×1100 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	73,200	73,200	
現場打ち集水桝	MC種 500×500×1100 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	69,940	69,940	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	9	37,180	334,620	
蓋	MSGT-500-500(普通目・ボルト固定・T-25)	枚	11	33,900	372,900	
縁石工		式	1		5,765,200	
縁石工		式	1		5,765,200	
歩車道境界ブロック	Fb-250-L2000	m	812	7,100	5,765,200	
防護柵工		式	1		3,396,480	
路側防護柵工		式	1		3,396,480	
カーブレール	Gr-A-2E(脱着式)(標準4色)	m	48	70,760	3,396,480	
区画線工		式	1		3,515,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		3,515,200	
溶融式区画線	溶融式 実線 15cm					
		m	390	370	144,300	
溶融式区画線	溶融式 セﾞﾌﾟﾗ 45cm					
		m	1,060	920	975,200	
溶融式区画線	溶融式 矢印・記号・文字					
		m	370	830	307,100	
ペ ｲﾝﾄ式区画線	ペ ｲﾝﾄ式 水性型 実線15cm 常温					
		m	10,200	140	1,428,000	
ペ ｲﾝﾄ式区画線	ペ ｲﾝﾄ式 水性型 実線15cm 加熱					
		m	850	170	144,500	
ペ ｲﾝﾄ式区画線	ペ ｲﾝﾄ式 水性型 破線15cm 加熱					
		m	2,390	190	454,100	
区画線消去	削取り式					
		m	100	620	62,000	
道路付属施設工						
		式	1		842,000	
道路付属物工						
		式	1		842,000	
視線誘導標	DLSA-5					
		本	50	16,840	842,000	
構造物撤去工						
		式	1		371,150	
防護柵撤去工						
		式	1		142,000	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾚｰﾙ)	独立基礎ﾌﾞﾛｯｸ式(支柱間隔4m)					
		m	100	1,420	142,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		56,050	
舗装版切断	アスファルト舗装版15cm以下	式	1		35,050	
舗装版破碎	アスファルト舗装版15cm以下	m2	100	210	21,000	
運搬処理工		式	1		173,100	
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	4,980	49,800	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	2,050	20,500	
現場発生品運搬		式	1		102,800	
仮設工		式	1		393,580	
交通管理工		式	1		393,580	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		208,230	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		185,350	
直接工事費		式	1		177,470,100	
共通仮設費		式	1		21,433,000	
共通仮設費		式	1		1,484,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		53,000	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,000	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,431,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		19,949,000	
純工事費						
		式	1		198,903,100	
現場管理費						
		式	1		53,800,000	
工事原価						
		式	1		252,703,100	
一般管理費等						
		式	1		27,196,900	
工事価格						
		式	1		279,900,000	
消費税相当額						
		式	1		27,990,000	
工事費計						
		式	1		307,890,000	